[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	П Р И К А З

от  25 февраля 2016 г.     № 35

с.Карпогоры

Об итогах районного конкурса экскурсоводов

Согласно плану работы МБУ ДО «РЦДО» с октября 2015 года по февраль 2016 г. состоялся районный конкурс экскурсоводов.
Конкурс проходил в заочной форме и был направлен на выявление, обобщение и распространение опыта работы руководителей школьных музеев.
На конкурс представлены материалы из трех общеобразовательных организаций:
- МБОУ «Карпогорская СШ №118»,
- МБОУ «Междуреченская СШ № 6»,
- МБОУ «Сийская СШ  №116».
На основании итогов  конкурса
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить победителя и призеров районного конкурса в номинации «Лучшая экскурсия» (для руководителей музеев):
1 место – Бойчук Римма Саввична, учитель истории и обществознания МБОУ «Сийская СШ №116»,
2 место – Клевакина Валентина Александровна, педагог дополнительного образования МБОУ «Карпогорская СШ №118»,
3 место –  Омельченко Алла Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Междуреченская СШ №6».
2. Наградить победителя и призеров конкурса дипломами.
3. Объявить благодарность членам жюри конкурса:
-Лыбашевой Ларисе Николаевне, методисту МБУ ДО «РЦДО»,
-Нечаевой Людмиле Михайловне, методисту МБУ ДО «РЦДО»,
-Шилиной Татьяне Сергеевне, ведущему специалисту отдела по культуре и туризму администрации МО «Пинежский район».
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по воспитательной работе МБУ ДО «РЦДО» Лыбашеву Л.Н.

Директор МБУ ДО «РЦДО»                                                         В.М.Коровина